
Ref: SA-1606-014 

2016年6月吉日 

御取引先様各位 
 

巴バルブ株式会社 

国内営業本部 

 

電動操作機ニューエルミイ 有電圧リミットスイッチのご使用に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、首題の件につきまして、下記の通りお知らせ致しますので、ご注意いただきますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

一般的に使用されている1ab出⼒タイプのマイクロスイッチは、非常に稀ではありますが、 

b接点からa接点に切り替わる際、完全に切り替わらず、中間位置で停⽌することがあります。 

弊社電動操作機ニューエルミイにつきましても、モータ停⽌用として同様のマイクロスイッ

チを採用しておりますので、予備リミットスイッチの使用をご推奨いたします。 

 

� 対象：   開閉予備リミットスイッチ付き 及び 中間予備リミットスイッチ付き仕様 

� 処置：   モータ停⽌用のリミットスイッチ（端子台番号5番、6番）の配線を、カタロ 

グ・回路図、及び、現品貼り付けシールより削除 

� 実施時期： 事後報告となりますが、カタログ・回路図は、2015年12月より実施済み 

現品貼り付けシールは、2016年2月出荷分より実施済み 

 

ご不明点がございましたら、弊社営業担当までご連絡願います。 

今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


